УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^  №  2024 с, Барятино № ^

О внесении изменений в постановление Управы
муниципального района «Барятинский район»
от 02.11.2023 № 515 «Об утверждении
Положении «Об организации горячего питания
обучающихся в общеобразовательных
учреждениях на территории муниципального
района «Барятинский район»

В соответствии пунктом 1 статьи 1 Закона Калужской области от 18.06.2024 Ks 507
«О внесении изменений в Закон Калужской области «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской области
отдельными государственными полномочиями», Управа муниципального района
«Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Внести а постановление Управы муниципального района «Барятинский район» от
02.11,2023 № 515 «Об утверждении Положения «Об организации горячего питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях на территории муниципального
района «Барятинский район» следующие изменения:

1.1. В приложении «Положение об организации горячего питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях на территории муниципального района «Барятинский
район» пункт 2 4. раздела 2 дополнить подпунктом 2.4Л .следующего содержания.

«2,4 1, Оказание меры социальной поддержки по предоставлению бесплатного
одноразового горячего питания детям из многодетных семей, обучающимся, осваивающим
образовательные программы основного общего или среднего общего образования в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении
органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области за
счет средств областного бюджета».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего
отделом образования и охраны прав детства Управы муниципального района

«Барятинский район» Марину Александровну Джафаропу
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09,2024 года.

Руководитель )  правы
муниципального
«Барятинский району у

ti- / Упр>/
А&1Л

А Н Хохлов